

خبر

نقره جمشیدیان

دردوچرخه‌سواری جوانان آسیا

● امیرحسین جمشیدیان، دوچرخه‌سوار تیم ملی جوانان، مدال برنز رقابت‌های قهرمانی آسیایی ژاپن را کسب کرد. او دیروز در رشته اسکرچ جوانان با اختلاف اندک سوم شد و مدال برنز این مسابقات را از آن خود کرد. بهنام خسروشاهی نیز در این رشته در بخش بزرگ‌سالان به مقام پنجم دست یافت. جمشیدیان در روز اول این رقابت‌ها و در ماده تایم تریل انفرادی جوانان آسیا با زمان ۳۲ دقیقه و ۲۴ ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه بعد از دوچرخه‌سوار قزاقستانی با رتبه دوم، مدال نقره گرفت.

پولادی بازداشت نخواهد شد

● رئیس سازمان تربیت‌بدنی نیروهای مسلح اعلام کرد مهرداد پولادی پس از بازگشت به ایران بازداشت نمی‌شود. به گزارش ایسنا، سردار مهرعلی یاران چشمه دربارۀ وضعیت مهرداد پولادی، ملی‌پوش ایران در جام جهانی که پس از جام ملت‌های آسیا در سال گذشته دیگر به ایران برگشته، گفت: «خانواده پولادی به ما اعلام کردند مهرداد با به‌پایان‌رسیدن قراردادش به کشور بازمی‌گردد و وضعیت سربازی‌اش را مشخص می‌کند. درحقیقت او نیز مثل افرادی است که غیبت کرده‌اند. حرف‌هایی زده‌اند که اگر بازگردد بازداشت می‌شود، اما این‌طور نیست، مگر ما صداها نفری که در کشور غیبت کرده‌اند را بازداشت کرده‌ایم؟ توصیه می‌کنم قراردادش که تمام شد به ایران بازگردد و وضعیت سربازی‌اش را مشخص کند.» او مانند افرادی که کارت‌هایشان ابطال شد، تعیین‌تکلیف می‌شود و فوبتالش را در تیم‌های نیروهای مسلح ادامه می‌دهد.

سوشا در تمرینات پرسپولیس شرکت می‌کند

● سرپرست باشگاه پرسپولیس اعلام کرد با تمهیداتی که در نظر گرفته شده است، اگر مسئولان قضائی صلاح بدانند، سوشا مکانی به‌زودی به تمرینات بازخواهد گشت. علی‌اکبر طاهری درباره آخرین وضعیت سوشا مکانی به مهر گفت: «وقتی این بازیکن مهم است، یعنی مجرم نیست، ما به نظر مراجع قضائی احترام می‌گذاریم و منتظر هستیم آنها در این زمینه تعیین تکلیف کنند. ضمن اینکه باشگاه هم به مسائل اخلاقی اهمیت زیادی می‌دهد. تا وقتی که تکلیفش مشخص نشود، در فهرست ما خواهد بود. با تمهیداتی که اندیشیده شده است در چند روز آینده سوشا مکانی با وضعیتی که برایش مشخص می‌شود در تمرینات شرکت خواهد کرد.»

برنامه

لیگ برتر- هفته هجدهم

- پنجشنبه ۸ بهمن**

ساعت ۱۵: استقلال اهواز- ملوان بندرانزلی
- جمعه ۹ بهمن**

ساعت ۱۴:۳۰: راه‌آهن - تراکتورسازی، نفت تهران- سیاه‌جامگان مشهد
- ساعت ۱۵: استقلال خوزستان - فولاد خوزستان**
- دوشنبه ۱۲ بهمن**

ساعت ۱۴:۳۰: گسترش فولاد تبریز- صباي قم
- سه‌شنبه ۱۳ بهمن**

ساعت ۱۴:۳۰: ذوب‌آهن- استقلال تهران، پدیده خراسان - سایپا
- ساعت ۱۷: پرسپولیس - سپاهان**

بریده‌اخبار

- در ادامه رقابت‌های فینال شطرنج قهرمانی کشور مردان، علیرضا فیروزجا، پدیده ۳ ساله رقابت‌ها، مقابل احسان قائم‌مقامی به پیروزی رسید.
- مرتضی پورعلی‌گنجی، مدافع تیم ملی فوتبال ایران، با عقد قراردادی دو سال به تیم السد قطر پیوست تا هم‌تیمی ژاوی شود.
- جلال حسینی، مدافع تیم ملی فوتبال ایران، با پیشنهادی از لیگ چین مواجه شده است.
- کره‌جنوبی و ژاپن با صعود به فینال رقابت‌های زیر ۲۳ سال فوتبال آسیا المپیکي شدند.
- فرزانه فضیعی، رکورددار دوی ۶۰ متر زنان ایران، دررده‌بندی اتحادیه جهانی دوومیدانی در رده ۳۴ قرار گرفت.
- حذف محرابی و گل آرا از تیم ملی بوکس

حسینی: منظور گزارش، «نود» نیست

اختلاف نمایندگان مجلس برسر عادل



انتشار گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره فساد در فوتبال که رسماً یکشنبه منتشر شد، حاشیه‌ای جدید برای عادل فردوسی‌پور ایجاد کرد. در بخشی از این گزارش مفصل به یک برنامه تلویزیونی اشاره شده بود که به نظر می‌رسد منظورش «نود» است. در این گزارش آمده: «در کنار نشریات زرد ورزشی، یکی از برنامه‌های فوتبالی سیما نیز که مخاطبین بسیاری دارد، براساس گزارش‌های متعدد اهالی فوتبال و برخی شواهد و قرائن، نه‌تنها در افزایش ناهنجاری‌های این ورزش نقش فراینده داشته است، بلکه برخی شائبه‌ها درباره نقش عوامل اصلی این برنامه، برای اتصال مربیان و بازیکنان خارجی به باشگاه‌های داخلی وجود دارد که موضوع قابل رسیدگی دقیق‌تر است. بسیاری از اهالی فوتبال با ارائه مستندات و شواهد قابل اعتنا معتقدند این برنامه با پرداختن به زشتی‌های فوتبال و دام‌ن‌زدن به این موارد، تداوم می‌یابد. هرچند این برنامه، توانسته است در برابر برخی معضلات فوتبال هم نقش‌آفرینی کند، اما درمجموع با بررسی عملکرد برنامه‌ای که حدود یک دهه قدمت دارد، به نظر می‌رسد در این برنامه تلویزیونی، گرایش به حاشیه‌ها بیش از اصل شده باشد.»در حالی در گزارش کمیسیون اصل ۹۰ از احتمال دلالتی برنامه «نود» گفته شده که در این سال‌ها همواره اهالی فوتبال از سلامت فردوسی‌پور و برنامه‌اش تمجید کردند و «نود» را وجدان بیدار فوتبال ایران می‌دانند، طبیعی بود که مجری «نود» به این گزارش واکنش نشان دهد. او دوشنبه‌شب بیان کرد این مسئله را از طریق کمیته حقوقی سازمان صداوسیما دنبال خواهد کرد. این اظهارنظر فردوسی‌پور با واکنش تند حمید رسایی، نماینده تهران و نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، روبه‌رو شد. رسایی با انتشار یادداشتی نوشت: «آیا یک برنامه تلویزیونی تا این اندازه اختیار دارد

که یکی از مهم‌ترین کمیسیون‌های نظارتی مجلس را به دلیل تهیه گزارشی که در آن، از یک برنامه تلویزیونی انتقاد شده، تهدید به شکایت کند؟! آیا این قدرت‌نمایی و احساس امپراتوری، خود حکایت از لزوم بازنگری و تجدید نظر در مناسبات مثل این برنامه نمی‌کند؟». رسایی بیان کرد در گزارش فساد، نامی از نود برده نشده و گفته شده دراین‌باره بررسی می‌شود و دلیل اضطراب فردوسی‌پور را نمی‌دانند. ساعاتی پس از متن انتقادآمیز رسایی علیه فردوسی‌پور هادی حسینی، نماینده قائمشهر و سخنگوی فراکسیون ورزش در مجلس، در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد منظور گزارش، برنامه «نود» نبوده است. «نمی‌توان این را با قاطعیت گفت منظور گزارش اصل ۹۰ برنامه «نود» بوده کماینکه برداشتم از این گزارش این است که این موضوع به برنامه «نود» برنمی‌گردد.»این در حالی است که نشانی‌هایی که در گزارش مجلس درباره فساد در فوتبال وجود دارد، به «نود» می‌رسد. برنامه پربیننده با قدمت حدود یک دهه مشخصات برنامه «نود» است. رمضان شعاعی یکسری نماینده سازی هم از ورود شورای نظارت بر صدا وسیما به تخلفات برنامه‌های تلویزیونی خبر داد.. واکنش‌ها به انتشار گزارش کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درباره فساد در فوتبال همچنان ادامه دارد. پس از اینکه علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال، اعلام کرده مدارک مستندی برای اثبات فساد در فوتبال وجود ندارد، دیروز مصطفی افضل‌ی‌فرد، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰، تأکید کرد گزارش این کمیسیون درباره فساد در فوتبال، مستند و براساس اظهارات‌ها شهود و اسناد کتبی و تصویری است. او بیان کرد براساس این گزارش، وزارت باید تمهیداتی برای اصلاح این رویه غلط بیندیشد. درهمین‌باره امیررضا خادم، معاون حقوقی وزارت ورزش، هم اعلام کرد احتمالاً وزیر ورزش پاسخی کتبی به این گزارش خواهد داد.

کفاشیان به قطر می‌رود تا با شیخ سلمان دیدار کند

روز چانه‌زنی



تنش‌های سیاسی و ورزشی ایران و عربستان، همچنان ادامه دارد؛ هرچند تنش دوم‌ی حاصل تنش نخست است. پس از مشکلاتی که برای سفارت عربستان در تهران رخ داد، عربستانی‌ها پایشان را در یک کشف کردند که به‌دلیل نداشتن امنیت، حاضر نیستند تیم‌های فوتبالی‌شان را به ایران بفرستند. این اتفاق درحالی رخ داد که آنها با هم‌پیمانان عرب خود وارد مذاکره شدند و امارات و بحرین و یکی، دو کشور دیگر را هم با خود همراه کردند. بالاخره فشار آنها به AFC هم چربید و کنفدراسیون فوتبال آسیا درنهایت طی نامه‌ای به مسئولان کشورمان خبر از برگزاری یک نشست برای تصمیم‌گیری درباره این موضوع داد؛ نشست که مسئولان فدراسیون فوتبال کشورمان و در رأس آنها، علیرضا اسدی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، آن را برگ برنده ایران می‌دانند و مقام‌های عربستانی همچنین استنباطی از این نشست داشته‌اند. البته حاصل آن نشست این شده که فعلاً به دو کشور برای حل مسائل ورزشی‌شان تا ۲۵ اسفندماه فرصت داده شده است. موضوعی که اسدی در گفت‌وگویی که با تسنیم داشته آن را مثبت ارزیابی کرده است: «در روابط دیپلماتیک مهم‌ترین عنصر، زمان است و ما زمان خریدیم، به‌رحال باید ببینیم تا آن زمان چه اتفاقی می‌افتد؛ اما نکته مهم این است که ما منافع ملی را درنظر گرفتیم و اجازه ندادیم سعودی‌ها به خواسته‌شان برسند و تأکید کردیم که زمان داشته باشیم تا شاید بتوانیم مشکلات را حل کنیم و اگر غیر از این باشد حاضریم برای منافع ملی از خودمان بگذریم، مهم‌ترین وظیفه‌مان این بود که اجازه ندهیم آنها به خواسته‌شان برسند. این پُلن اول ما بود و پلن دوم هم داریم که نیاز به شرح آن در موقعیت کنونی نیست». این موضوع البته در رسانه‌های عربستانی هم

اسطوره گزارشگری ایران صدایش را از دست داد

حال عمومی عطا‌الله بهمنش این روزها خوب نیست. همسرش می‌گوید او دیگر چیزی را به‌خاطر نمی‌آورد و قادر به تکلم هم نیست. به گزارش ایسنا، عطا‌الله بهمنش، از گزارشگران پیش‌کسوت کشورمان، ۹۳ سالگی را پشت‌سر می‌گذارد و حال خوشی ندارد. او تیرماه اسسال از ناحیه پا دچار شکستگی شد و به دلیل این آسیب‌دیدگی قادر به راه‌رفتن نیست. پنج سال قبل نیز پای دیگریش دچار شکستگی شده بود که

شانس یک‌درصدی بسکتبال ایران برای المپیکي شدن



تیم‌هایی است که نتوانسته‌اند سهمیه المپیک را به‌دست آورند. بعد از برگزاری دیدارهای هر گروه، دو تیم اول گروه‌های دوگانه هر شهر به مرحله بعد صعود می‌کنند. در مرحله نیمه‌نهایی هر شهر، تیم‌ها به صورت ضربدری با هم دیدار می‌کنند. دو تیم برنده در این مرحله به فینال هر شهر می‌رسند. قهرمان تورنمنت هر شهر جواز حضور در المپیک را کسب خواهد کرد.

محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال در خصوص حضور ایران در این تورنمنت می‌گوید: «گروه شش‌تیمی ایران، کشورهایی هستند که بسکتبال پیشرفته‌ای دارند و کشورهای ضعیفی در این رشته نیستند اما فرقی نمی‌کرد؛ در هر گروه دیگری که بودیم باز هم کارمان برای کسب سهمیه سخت است. کسب سهمیه در بسکتبال کار راحتی نیست، فاصله ما با کشورهای دیگر قابل تشخیص است و از آنجا که همه تیم‌ها برای کسب سهمیه و موفقیت در این رقابت‌ها حاضر شده‌اند بسکتبال ما نباید تابع گروه و گروه‌بندی باشد. تیم ایران برای کسب موفقیت در این رقابت‌ها باید قدرتمندانه ظاهر شود و برنامه‌ریزی کاردانی برای آماده‌سازی این تیم اهمیت زیادی دارد.»

مسابقات انتخابی المپیک با حضور ۱۸ کشور تیرماه و در سه شهر بלקرد صربستان، مانیل فیلیپین و تورین ایتالیا برگزار می‌شود.

ورزش

فوتبال ایران

قواعد بازی

محمد زارعی

● کو‌یی در ورزش جامعه ایران همه راه‌ها به فوتبال ختم می‌شود. داستان باز هم تکراری است؛ اما با سیوزهای متفاوت. زمانی که فهمیدیم باید با آرژانتین و هم‌تیمی‌های مسی بازی بکنیم، قواعد بازی رقم خورد. نقش اول فوتبال آرژانتین را با الفاظی درشت و جملاتی گزاف، مورد خطاب قرار دادیم و شاید تا آن موقع مسی نمی‌دانست ایران کجای نقشه است و فرهنگ ایرانی و سطح کلاس هوادارانش تا کجاست! بعد از آن، بازیکن تیم‌ملی والیبسال ایتالیا بود که تا می‌توانستیم با خشونت کلامی از خجالتش درآمدیم. پرده دیگر این نمایش را با حمله به داور بازی ایران و عراق رقم زدیم. چنان حملات گسترده‌ای از هر سو شکل گرفت که داور بیچاره تا این حد از فوتبال بیزار نشده بود. آن‌قدر اسیر داور بازی ایران و عراق شدیم که یادمان رفت از خودمان تا نیکمت تیم خودمان انتقاد کنیم. حال به صفحه مجازی مربوط به تیم‌ملی فوتبال ژاپنی‌ها حمله کرده و این بار لغات پیچیده‌تر و بسیار درشت‌تر را نثارشان کرده‌ایم. اما این‌بار هیچ‌کس تعجب نکرد. چون سابقه‌اش را داشته‌ایم. تاریخ انباشته‌شده اجتماعی ما کو‌یی عادت کرده علت را بیرون از خود بجوید تا درون خود. به نظر جامعه‌شناسان، خلیقات، تحت‌تأثیر مناسبات و ساختارها شکل می‌گیرد و از سوی دیگر همین خلیقات ما هستند که ساختارها را رونق و بازتولید می‌کنند. به قول مقصود فراستخواه، در همان حال که ساختارها به رفتارها شکل می‌دهند، رفتارها هم ساختارها را تغییر شکل خواهند داد. این ساختارها و این مناسبات را چه کسی باید تغییر دهد تا چنین ناکامی‌هایی برایمان رخ ندهند؟ بازیکنان اصلی بازی. این بازیگران چه کسانی هستند؟ مدیران ورزشی، مربی‌ها، ستاره‌های داخل تیم، لیدرها و رسانه‌هایی که در این زمینه کار تحلیل و خبرسانی را بی می‌گیرند. اگر شاهدیم بعد از هر بازی ملی حمله به صفحه‌های مجازی اتفاق می‌افتد یا در فضای ورزشگاه‌ها بازار فحش و کینه‌توزی و جنجال داغ است و هرکس ساز خود را می‌نوازد، باید بدانیم نخبگان این حوزه قواعد بازی را به‌خوبی رعایت نکرده‌اند. مثال می‌زنم؛ شبی که قرعه‌کشی جام‌جهانی فوتبال انجام شد، آقای فردوسی‌پور به‌عنون یک فرد اثرگذار در گفتمان ورزشی، بحث چگونه متوقف‌کردن مسی را مطرح کردند و پای هاشم بیگ‌زاده را به‌بیمان کشیدند که مگر هاشم می‌تواند داستان از همان‌جا آغاز شد. حملات بیابیی به آقای بیگ‌زاده و جناب مسی شکل گرفت، این یعنی رعایت‌نکردن قواعد بازی در جامعه‌ای که هنوز درحال فرهنگ‌پذیری است. این جمله شاید اگر در فوتبال اسپانیا گفته می‌شد پیامد منفی نداشت؛ اما جامعه ایران که عیجان در آن بیش از عقل و استدلال جا افتاده است، به این جمله و با این گفتمان و مناسباتی که اشخاص تأثیرگذار به راه انداختند، با حمله به بازیکنان عکس‌العمل نشان داد. میدان و قواعد بازی در آن، اگر از سوی نخبگان بازنگری، بازتعریف و بازتولید شود، تغییر خواهد کرد. زمانی که خود نخبگان شریک دعوا و جنجال‌ها هستند و بخشی از این نزاع و حملات را تعریف کرده و کارساز می‌دانند، مشخص است نتیجه چه خواهد شد. بیننده و هوادار و مردم بی‌تأثیر در این بازی از چه کسانی پیاموند که به‌جای حمله می‌توان گفت‌مان کرد؟ ما در بازی ژاپن شکست خوردیم، چه باید کرد که هزینه این شکست را کمتر پرداخت کنیم؟ چه کنیم حال که اصول فنی‌مان شکست خورد، اخلاق را نیزایم و فرهنگ را نابود نکنیم؟ باید در ابتدا بین نخبگان، به‌عنون عاملان جریان‌ساز فرهنگی توافقی در چگونگی نقد و بیان اعتراض و گفت‌مان نقد و مسالمت‌آمیز شکل بگیرد تا مخاطبان و هواداران هم که جزئی از این جامعه هستند پیاموند که شرایط نقد و اعتراض چگونه است. خلیقات حاصل مناسبات میان جامعه است. مناسبات را نخبگان رقم می‌زنند و اگر این اشخاص و نهادها اصلاحات را به‌خوبی و مطابق با خواسته‌ها و البته مشکلات و معضلات پیش برند، خلیقات هم تغییر خواهد یافت. به نظر فراستخواه، خلیقات و ساختارها دو روی یک سکه‌اند. ساختارها که دست مخاطب نیست. ساختارها و میدان تولید و بهبود آن دست نخبگان و بازیکنان و رسانه‌هاست. پس اگر بهبود شرایط را خواستاریم و در پی رونق خلیقات و رشد مناسبات اجتماعی و فرهنگی در این حوزه هستیم باید از ساختارها و اصول بازی شروع کنیم. گزارشگر بازی می‌تواند نقد و یا تعریف را به کارشاس بسیار. ناقد فنی می‌تواند بحث زیرساخت را به مدیران بسپارد. مربی می‌تواند بعد از باخت و یا شکست، خوشبین‌داری کند و از هوادارانش دلجویی کرده و آنان را به داشتن آستانه تحمل بیشتر و بیان اعتراض به شیوه‌ای مسالمت‌جویانه دعوت کند. این‌گونه می‌توان مناسبات را در زمین و در رسانه تغییر داد تا خلق و خوا تغییر کند. نباید خلیقات منفی و منفعلانه در رسانه و برنامه‌های تلویزیونی در قالب یک سریال بازتولید شود و یا در برنامه‌های ورزشی همان کنش‌های مخرب از سوی مجریان تکرار شود. ما می‌توانیم پیام‌وزیم و یاد بدیم، می‌توانیم همگان کنار هم یاد بگیریم و مناسبات اخلاقی و گفت‌مانی را در ورزش تغییر دهیم؛ به‌شرطی که برای جذابیت بیشتر برنامه‌ایمان خلق و خواهی سازگار با اخلاق را تولید نکنیم.